bus, persequendi finem fecere, indeq; nostri quietiore
 agmine Coronem sunt reuersi: nec diu ad Andrussam
 Turcæ morā traxere: nam auribus ac naribus nostro-
 rum decisis, atq; his ad ostentationē equatæ cladis By-
 zantium transmissis, ad Londarium, quod Megalopo-
 lis olim fuit, reliquum hyemis egerunt. Turcis uerò di-
 scedentibus à Corone, iterum Andrussa à nostris est
 repetita, ut tot fortium uirorum cad uera relicta feris
 atq; uolucris humarentur, & in his sepeliendis, uici-
 ni Græci ab oppido Callamata, quod olim Phare dice-
 batur, singulare Christianæ pietatis officium præstite-
 runt, & à nostris Maticai caput, quod hostes in prælo
 ga hasta præfixerant, planè agnitum, cum honore Co-
 ronem est relatum. Nec multo post suborta pestilentia
 multiplicatis funeribus, uastare Coronē cœpit, eo gra-
 uior, quod supra cæteras difficultates accesserat. Qui-
 bus de causis, Hispani uti in summa rerum desperatio-
 ne accidit, nacti nauigia, quæ frumentū à Sicilia detule-
 rāt, susceptis Græcis cū eorū supellectile, ablatisq; tor-
 mentis oppidū uacū reliquerūt. Fuere qui dicerēt Hē-
 spanos nō metu aut iudicio suo, sed iussu Cæsaris Coro-
 nem reliquisse: neq; enim crediderim tantū momēti in
 unius urbis possessione fuisse reponendū, ut in nullum
 propè exitū, Cæsar grauisimis sumptibus id bellū ale-
 re uoluerit, quum constet eum Venetis, & Pontifici, ac
 ipsis deniq; Rhodijs, qui in Melita erant, eam urbem
 tuendam possidendamq; obtulisse, postquam in eos
 sumptus pecuniā conferre grauarentur. Cupiebat Cle-
 mens, prudenti sanè consilio, in multos annos Turca-
 rum metu liberari, egeratq; Byzantijs cum Ludouico

Gritto per Gerardum Florentinis mercatoribus
dicundo prepositū, ut reddita Corone, in decem an-
induciæ essent Solymano cum omnibus Christianis,
quod maximè ut fieret, Habraimus appetebat: nã re-
tato iam penè Persico bello, in orientè animi omnia
atq; arma uertebantur. Pacis siquidem & bellum
uti alio loco diximus in eius uiri iudicio atq; auctori-
tate posita erant: neq; enim Christiano nomini eratis
fensus, ut credi par est, & paternæ religionis mer-
ria, secus ac cæteri Turcæ, & Scythicæ præsertim
pis, qui inexorabili odio nostros homines perseque-
tur. Induciæ quoq; & ipsi Gritto magnopere placu-
erunt, quum in Pannoniam ad eas res cõponendas esset
fecturus, sed dum Cæsar, uti planè interclusus, hinc
decoris metu, & illinc præclara commoditate, &
consilium tardius explicaret, transigendi negotij
opus effluxit, ita ut Cæsar, quum Ferdinando fra-
tris attrito bellis, quietem atq; otium parare, &
uisissimis subinde eius belli sumptibus parere res-
Corone commode posse uideretur, ab ea cunctatio-
summa utilitatis occasione amisit. Sub id quoque
pus Philippus Lantgravius Chattorū princeps, Fer-
nando regi bellum intulit: Aderat Vldericus, uti-
morauimus, belli causam ad æquitatis speciem præbe-
& ob id ad omni nobilitate liberaliter adiutus. Ne
Germaniæ reguli, uetusto more gentis, implorant
mutuam opem, non adesse nefas esse putant. Hoc
tissimum liberalis amicitia iure, humiles & infirmi
ipso ab iniuria, et superbia potētiorū facile defen-
Igitur quū insigni studio undiq; auxilia gratulatio-
berno